
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

   Dipartimento di Civiltà antiche e moderne 

                         Il Direttore 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA la richiesta pervenuta da parte del Prof. Pasquale De Meo in data 

04/04/2019 relativa alla partecipazione/ in qualità di Partner 

Investigator al progetto Dynamics and Control of Complex 

Social Networks (ID190101087- RES18/1529); 

 

VISTO il Programma ARC (Australian Research Council) Discovery 

Project (2017); 
   

CONSIDERATO che responsabile del progetto è la Prof. Katarzyna Musial-

Gabrys, Prof. Associato presso la University of Technology 

(UTS) Sidney, Australia; 

 

CONSIDERATA la particolare urgenza in relazione alla comunicazione del Project  

Officer Dr Merry Chandra del Research and Innovation Office  

dell’University of Technology (UTS) Sydney dell’avvenuto  

finanziamento della proposta progettuale  

(ID190101087 RES18/1529);  

 

RITENUTO opportuno procedere nelle more dell'approvazione da parte del 

Consiglio di Dipartimento 

 

 

DECRETA 

 

(Art.unico) 

E' approvata la partecipazione, da parte del Prof. Pasquale De Meo in qualità di 

Responsabile (Partner Investigator) per il Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne 

(DICAM) dell'Università degli Studi di Messina, del progetto dal titolo "Dynamics and 

Control of Complex Social Networks, ARC Discovery Project, DP 190101087” come 

da documentazione citata in premessa. Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del 

prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
 







 

Nome/Cognome Responsabile scientifico Prof. P. De Meo 

Nome Cognome Responsabile amministrativo Dott.ssa G. La Spada 

 

Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne 

Titolo e Acronimo del progetto Dynamics and Control of Complex 

Social Networks 

Programma specifico e attività Australian Research Council Discovery 

Program (2017 edition) 

Identificativo dell’invito a presentare proposte Discovery Project (ARC DP) DP190101087 

RES18/1529 

 Data di inizio Progetto  

 

01/01/2019 – data di avvio entro 6 mesi 

 

Durata del progetto 4 anni 

Budget Totale progetto 600.000 $AUD 

Schema di finanziamento  

(finanziamento+cofinanziamento) 

Cofinanziamento  

Quota budget UniMe UNIME 26.100 $AUD (in kind) 

Rimborso spese viaggio da UTS 8.040 $AUD 

Responsabile del progetto/Dipartimento Unime Prof. De Meo 

Tipo di partecipazione (partner/capofila) Partner Investigator 

Composizione partenariato Prof. K. Musial-Gabrys (UTS Sidney, 

Australia) – Principal Investigator. 

Prof. L. Goubert (University of Ghnet, Belgio), 

Partner Investigator 

Prof. P. McBurney (King's College, Londra), 

Partner Investigator 

Prof. K. Juszczyszyn (Wroclaw University of 

Technology, Polonia), Partner Investigator 

Prof. D. Verhoven (UTS Sidney, Australia), 

Partner Investigator 

Prof. P. De Meo (Università di Messina, Italia), 

Partner Investigator 

 

 

 Il Direttore 

 Prof. G. Giordano 


		2019-04-08T10:52:44+0100
	MESSINA
	Giuseppe Giordano
	Direttore DICAM




